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[Fornæs.] 
disse Ændringer tangerer de Synspunkter, 
jeg har gjort gældende, saa vil jeg natur- 
ligvis støtte Ministeren med Hensyn til disse 
Ændringer, men ellers g aar jeg helt og fuldt 
ind for dette Forslag. Jeg beundrer den 
Resignation, der har muliggjort Enighed i 
Alkoholkommissiomem, og er glad og tak- 
nemmelig for dette Forslags Fremkomst; 
det vil sikkert kunne gennemføres uden at 
skabe noget Røre eller Bevægelse ude i 
Befolkningen. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Hans Conrad Koefoed 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Hans Conrad Koefoed: De to ærede 
Medlemmer Hr. Jensen (Gørding) og Hr. 
Elbæk-Jessen har begge udtalt, at de 
ønskede indført et Ædruelighedspoliti. Jeg 
tror ikke, at Befolkningen i al Almindelig- 
hed ønsker nere Slags Politi, end vi nu 
har, og jeg synes, at en Sammenligning 
med Færdselspolitiet ligger noget ved Siden 
àf. Overtrædelser af Færdselsloven sker ikke 
til bestemte Tider eller paa bestemte Steder, 
og det lokale Politi vil som Regel være for 
faatalligt til at drage ud paa Landevejen 
for at notere saadanne Overtrædelser. Som 
det fremgik af mit første Indlæg, er jeg 
fuldt ud enig med de to ærede Medlemmer i, 
at Beværterloven skal overholdes, men jeg 
har den Opfattelse, at det lokale Politi 
meget vel magter denne Opgave. Man kan 
ikke sige, at personligt Bekendtskab eller 
anden Forbindelse imellem det lokale Politi 
og de Personer, der eventuelt maatte lade 
sig friste til 'a't overtræde Beværterloven, 
skulde kunne gøre det lokale Politi uegnet 
til at føre Tilsyn med Overholdelsen af 
denne Lov; Det vilde være en uberettiget 
Insinuation imod vort gode Politi, og sam- 
tidig maa, man være klar over, at Befolk- 
ningens almindelige Bedømmelse nu af 
saadanne Lovovertrædere vil være en meget 
betydelig moralsk Støtte for det lokale 
Politi. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. A. C. Mortensen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

A; C. Mortensen: Det glæder mig 
naturligvis at høre, at det ærede Medlem 
Hr. Fornæs er enig med mig i at ønske, at 
Befolkningen maa være saa ædtuelig som 
mulig, men jeg kan ikke tro, at de Anskuel- 
ser, det ærede Medlem her gjorde sig til 
Talsmand for, . vil virke i Retning af større 

Ædruelighed. Det forekommer mig, at hvis 
disse Anskuelser vandt Sejr, vilde det virke 
i lige modsat Retning, og det er jo da ogsaa 
saadan, at den Organisation, som det ærede 
Medlem er et saa interesseret Medlem af, 
har haft til Opgave at søge at genere Af- 
holdsbevægelsen det mest mulige. Det er 
derfor, den blev startet, og vi andre kan jo 
ikke se, at det har været for at skabe større 
Ædruelighed. Lad mig saa blot sige, at j eg 
tror ikke, det ærede Medlem skal gøre sig 
Haab om i Udvalget at opnaa Ændringer i 
Lovforslaget i den Retning, han ønsker. 

Jensen (Gørding): J e g  noterer med 
Tilfredshed den Enighed, der i Gaar fandtes 
hos Ordførerne om, at Kravet om Beværter- 
lovens Overholdelse ikke kunde understreges 
stærkt nok, og at man fra alle Sider var villig 
til i det kommende Udvalg grundigt at over- 
veje, paa hvad Maade dette kunde sikres. 
Den fra en enkelt Side fremsatte Udtalelse 
om, at Overbevillingsnævnets Kompetence 
og. Sammensætning maaske ogsaa burde 
undersøges og korrigeres, takker jeg for. 
Jeg kvitterer for den smukke Anerkendelse, 
den socialdemokratiske Ordfører ydede den I , 
danske Afholdsbevægelse, selv om det ikke 
var mere, end man kunde vente fra den 
Side. Smuk var ogsaa det ærede Medlems 
Forklaring af Bryggeriet 홢Stjernen"s Direk- 
tørs Indstilling over for Mælkeforbruget. 
Alt dette kan ikke andet end glæde enhver 
Ædruelighedsven. Herom er vi alle enige, 
kun Resten vil der dog maaske være nogen 
Uenighed om mellem det , ærede Medlem 
og mig, men det kommende Udvalg kan 
maaske ogsaa udjævne i hvert Fald en Del 
af d e n n e .  홢 : 4 - 

Af Ordførerne var det ærede Medlem 
Hr. Hans Conrad Koefoed ikke den, der var 
mindst tilfreds med det foreliggende Lov- 
forslag. I det Kongerige, hvori det ærede 
Medlem virker, findes der jo ogsaa omtrent 
paradisiske Tilstande paa, de., Omraader, vi 
her beskæftiger os med. I det ærede Med- 
lems Hovedstad, den skønne By Neksø, er 
Lukketiden nemlig Kl. 10, saa vidt jeg 
erindrer, og det giver sig Udslag paa mange 
Omraader, og da kun til det bedre. 홢 

Jeg takker det ærede Medlem Hr. 
H. F. Ulrichsen for hans Stilling til Lovens 
Problemer i Almindelighed, som paa mange 
Omraader ikke var langt fra mine Anskuel- 
ser. Det ærede Medlems Udtalelser i det 
hele var i hvert Tilfælde for mig det mest : ' 
overraskende; forhaabentlig vil dette ogsaa > 
give sig praktiske Udslag under Udvalgs- 
behandlingen. ;  ̂

Maa jeg i en Indskudsbemærkning rette 


